
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-

ση Νομικής Υποστήριξης, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2023.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 

AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 

AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1015024 ΕΞ 2023 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Νομικής Υποστήριξης, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος 

Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζη-

τήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό με την παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΝΥ 0000040 
ΕΞ 2023/10-01-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Νομικής 
Υποστήριξης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 5.490,00€ σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, η οποία είναι εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογισμού 2023 
της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 
Δ 1013149 ΕΞ 2023/27-1- 2023 (ΑΔΑ: 61ΖΜ46ΜΠ3Ζ-Ο5Ξ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπά-
νης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης 
για την περίοδο έως 30/06/2023,  αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 673

6251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 18:59:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6252 Τεύχος B’ 673/09.02.2023

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως εννιακόσιες δεκαπέντε (915) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως πέντε χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα ευρώ 
(5.490,00€), για δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Νομικής Υποστήριξης, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική 
περίοδο έως 30/06/2023.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής Υπο-
στήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2023.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2023

 O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    (2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 
AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 166/2018/26-01-2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’  Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του ALI AHTSHAM του 
LIAQAT και της AZRA, γεν. 18/05/1994 στο Πακιστάν, με 
ΑΦΜ 500056337/ΔΟΥ Α’ Αθηνών, κατοίκου Θεσσαλονί-
κης, άνευ μονίμου διαμονής και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων οχτακοσίων πενήντα 

πέντε ευρώ και τριάντα λεπτών (1.855,30 €) πλέον τελών 
χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 1.860 τεμαχίων 
τσιγάρων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή πα-
ράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμέ-
νων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 
του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (3) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 
AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων .

 Με την υπ’ αρ. 213/2018/26-01-2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’  Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του ALI AHTSHAM του 
LIAQAT και της AZRA, γεν. 18/05/1994 στο Πακιστάν, με 
ΑΦΜ 500056337/ΔΟΥ Α’ Αθηνών, κατοίκου Θεσσαλονί-
κης, άνευ μονίμου διαμονής και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι 
οχτώ ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (2.528,35 €) πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 1.940 
τεμαχίων τσιγάρων και 0,500 κιλών καπνού, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και 
των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006730902230002*


